
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0222/2015 

Homologa Comissão Especial Avaliadora 
para atuar na Avaliação de Promoção 
Funcional Docente para a Classe E, com 
denominação de Professor Titular ria 
Carreira, do Professor Paulo César 
Coelho Abrantes, do Instituto de Ciências 
Humanas. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 547 2  Reunião Ordinária, realizada em 22/10/2015, e à vista do 
contido no UnBDoc n. 12576512015, de 6/10/2015, 

RESOLVE: 

Art. 1 	Aprovar a Composição da Comissão Especial Avaliadora integrada pelos 
Professores Estevão Chaves de Rezende Martins (UnB), na condição de 
Presidente; Luiz Henrique de Araujo Dutra (UFSC), Danilo Marcondes de 
Souza Filho (PUC/RJ e UFF) e Anna Carolina Krebs Pereira Regner 
(Unisinos), na condição de Membros Efetivos; Rosana Tidon (UnB) e 
Gustavo Andrés Caponi (UFSC), na condição de Membros Suplentes. 

Art. 2 0 	A Comissão deve atuar na Avaliação de Promoção Funcional Docente para 
a Classe E, com denominação de Professor Titular na Carreira, do 
Professor Paulo César Coelho Abrantes, do Instituto de Ciências Humanas. 

Art. 3 0 	Esta resolução entra em vigor nesta data 

Brasília, 26 de outubro 2015. 

k ' c ' 
si' 

Presidente 

C/cópia GRENRT/H/DGP 
FFS/jc 


